

FINAL ANSWER KEY

Paper: 097 - REVENUE TEST
Date of Test 15-10-2024

Question1:-The requisition for acquisition shall be transmitted to Government within _____ weeks under the Kerala LA Rules, 2015.
എടുക്കലിനുള്ള അഭ്യർത്ഥന, 2015-ലെ കേരള LA റൂൾസ് പ്രകാരം _____ ആഴ്ചകൾക്കുള്ളിൽ സർക്കാരിന് കൈമാറ്റം.

- A:-two രണ്ട്
- B:-three മൂന്ന്
- C:-four നാല്
- D:-six ആറ്

Correct Answer:- Option-B

Question2:-What is the contingency charges for acquisition under the Kerala Land Acquisition Rules, 2015?
2015-ലെ കേരള ലാൻഡ് അക്വിസിഷൻ റൂൾസ് പ്രകാരം എടുക്കലിനുള്ള ആകസ്മിക ചാർജ്ജുകൾ എത്രയാണ്?

- A:-5% 5%
- B:-7 1/2` % 7 1/2` %
- C:-10% 10%
- D:-15% 15%

Correct Answer:- Option-A

Question3:-What is the extent of land a private person can purchase in urban area through private negotiation complying rehabilitation and resettlement?

പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനും വിധേയമായി സ്വകാര്യ ചർച്ചകളിലൂടെ ഒരു സ്വകാര്യ വ്യക്തിക്ക് നഗരപ്രദേശത്ത് വാങ്ങാൻ കഴിയുന്ന ഭൂമി എത്രയാണ്?

- A:-101.17 hectares 101.17 ഹെക്ടർ
- B:-100 hectares 100 ഹെക്ടർ
- C:-47.40 hectares 47.40 ഹെക്ടർ
- D:-40.47 hectares 40.47 ഹെക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question4:-The total agricultural land acquired shall not exceed _____ percent of the aggregate net sown area within the state.
എടുക്കുന്ന മൊത്തം കൃഷിഭൂമി സംസ്ഥാനത്തിനകത്ത് മൊത്തം വിതച്ച സ്ഥലത്തിന്റെ _____ ശതമാനത്തിൽ കൂടരുത്.

- A:-5 5
- B:-3 3
- C:-2 2
- D:-1 1

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Any person who owns land or has any other interest in the land covered by a Preliminary Notification shall within _____ days state his claim.

ഒരു പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന ഭൂമിയുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതോ മറ്റെന്തെങ്കിലും താൽപ്പര്യമുള്ളതോ ആയ ഏതൊരു വ്യക്തിയും _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അവന്റെ അവകാശവാദം പ്രസ്താവിക്കും.

- A:-7 7
- B:-10 10
- C:-15 15
- D:-12 12

Correct Answer:- Option-C

Question6:-If any land owner disputes the quantum of damages payable to him as estimated by the person authorised, he can prefer an appeal before _____.

അംഗീകൃത വ്യക്തി കണക്കാക്കിയ പ്രകാരം അയാൾക്ക് നൽകേണ്ട നാശനഷ്ടങ്ങളുടെ അളവ് ഏതെങ്കിലും ഭൂവുടമ തർക്കിച്ചാൽ, അയാൾക്ക് _____ -ന് മുമ്പായി ഒരു അപ്പീൽ തിരഞ്ഞെടുക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-Government സർക്കാർ
- B:-RDO ആർഡിഒ
- C:-Collector കളക്ടർ
- D:-Land Revenue Commissioner ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The Administrator for Rehabilitation and Resettlement shall be an officer not below the rank of _____.

പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ _____ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനായിരിക്കും.

- A:-Village Officer വില്ലേജ് ഓഫീസർ
- B:-Dy. Tahsildar ഡെപ്യൂട്ടി തഹസിൽദാർ
- C:-Tahsildar തഹസിൽദാർ
- D:-Dy. Collector ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question8:-The Kerala Road Fund Act came into force on _____.

കേരള റോഡ് ഫണ്ട് ആക്ട് നിലവിൽ വന്നത് _____.

- A:-23.11.2001
- 23.11.2001
- B:-07.09.2001
- 07.09.2001
- C:-23.09.2001
- 23.09.2001
- D:-07.11.2001
- 07.11.2001

Correct Answer:- Option-B

Question9:-A bank account in which cash is to be deposited or from which cash is to be withdrawn is called _____ account.

പണം നിക്ഷേപിക്കേണ്ടതോ പണം പിൻവലിക്കുന്നതോ ആയ ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിനെ _____ അക്കൗണ്ട് എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-fixed
- നിശ്ചിത
- B:-permanent
- സ്ഥിരമായ
- C:-current
- കറൻറ്
- D:-escrow
- എസ്കോ

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Financial assistance in cash or kind provided by Road Fund is called _____.

റോഡ് ഫണ്ട് നൽകുന്ന പണമായോ തരത്തിലോ ഉള്ള സാമ്പത്തിക സഹായത്തെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Subsidy
- സബ്സിഡി
- B:-Senior Loan
- സീനിയർ വായ്പ
- C:-Subordinate Loan
- സബോർഡിനേറ്റ് വായ്പ
- D:-User fee
- ഉപയോക്തൃ ഫീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Who is the Chairman of the Kerala Road Fund?

കേരള റോഡ് ഫണ്ടിൻ്റെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

- A:-PWD Minister
- പൊതുമരാമത്ത് മന്ത്രി
- B:-Transport Minister
- ഗതാഗത മന്ത്രി
- C:-Finance Minister
- ധനമന്ത്രി
- D:-Chief Minister
- മുഖ്യമന്ത്രി

Correct Answer:- Option-D

Question12:-How many persons are nominated to the Kerala Road Fund?

കേരള റോഡ് ഫണ്ടിലേക്ക് എത്ര പേരെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്?

- A:-two
- രണ്ട്
- B:-three
- മൂന്ന്
- C:-four
- നാല്
- D:-five
- അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Who operates the Fund of the Kerala Road Fund?

കേരള റോഡ് ഫണ്ടിൻ്റെ ഫണ്ട് ആരാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Finance Secretary
- ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി
- B:-Law Secretary
- നിയമ സെക്രട്ടറി
- C:-Member Secretary
- മെമ്പർ സെക്രട്ടറി
- D:-Transport Secretary
- ഗതാഗത സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question14:-The Accounts of the Kerala Road Fund is audited by _____.

കേരള റോഡ് ഫണ്ടിൻ്റെ കണക്കുകൾ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നത് _____.

- A:-Finance Department
- ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- B:-Auditor
- ഓഡിറ്റർ
- C:-Accountant General
- അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ
- D:-Executive Committee
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question15:-The Kerala Motor Vehicles Taxation Act is in the year _____.

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമം _____ വർഷത്തിലാണ്.

- A:-1975
- 1975
- B:-1976
- 1976
- C:-1981
- 1981
- D:-2001
- 2001

Correct Answer:-Question Cancelled

Question16:-The Treasure trove is to be deposited in the _____ .
നിധിശേഖരം _____ ൽ നിക്ഷേപിക്കണം

- A:-Taluk Office
താലൂക്ക് ഓഫീസ്
- B:-RDO office
ആർഡിഒ ഓഫീസ്
- C:-Government treasury
സർക്കാർ ട്രഷറി
- D:-Office of the Land Revenue Commissioner
ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണറുടെ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Within what period, the person finding the treasure trove intimate the fact?

എന്ത് കാലയളവിനുള്ളിൽ നിധി കണ്ടെത്തുന്ന വ്യക്തി വസ്തുതയെ അറിയിക്കുന്നു?

- A:-one month
ഒരു മാസം
- B:-two months
രണ്ട് മാസം
- C:-three months
മൂന്ന് മാസം
- D:-six months
ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question18:-To whom appeal is filed under the Kerala Treasure Trove Act?

കേരള ട്രഷർ ട്രോവ് ആക്ട് പ്രകാരം ആർക്കാണ് അപ്പീൽ നൽകുന്നത്?

- A:-RDO
ആർഡിഒ
- B:-Collector
കളക്ടർ
- C:-Land Revenue Commissioner
ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ
- D:-Government
സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Who finally decide the dispute by many people as to the ownership of treasure trove?

നിധിശേഖരത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം എന്ന പേരിൽ പലരുടെയും തർക്കം ആരാണ് ഒടുവിൽ തീരുമാനിക്കുന്നത്?

- A:-Government
സർക്കാർ
- B:-Land Revenue Commissioner
ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ
- C:-RDO
ആർഡിഒ
- D:-Civil Court
സിവിൽ കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question20:-As per the Kerala Treasure Trove Rules, the declaration under sub-section (1) of Section 8 shall be in form _____ .

കേരള ട്രഷർ ട്രോവ് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, സെക്ഷൻ 8 ലെ ഉപവിഭാഗം (1)-ന് കീഴിലുള്ള പ്രഖ്യാപനം ഫോം _____ ൽ ആയിരിക്കും.

- A:-III
III
- B:-IV
IV
- C:-V
V
- D:-VI
VI

Correct Answer:- Option-C

Question21:-The Kerala Requisitioning and Acquisition of Property Act, 1981 is for _____ purpose.

1981-ലെ കേരള റീക്വിസിഷനിംഗ് ആൻഡ് അക്വിസിഷൻ ഓഫ് പ്രോപ്പർട്ടി ആക്ട് _____ ആവശ്യത്തിനുള്ളതാണ്.

- A:-Union
യൂണിയൻ
- B:-Private
സ്വകാര്യം
- C:-Public
പൊതു
- D:-Union Territory
കേന്ദ്രഭരണ പ്രദേശം

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Who makes award under the Kerala Requisitioning and Acquisition of Property Act?

കേരള റീക്വിസിഷനിംഗ് ആൻഡ് അക്വിസിഷൻ ഓഫ് പ്രോപ്പർട്ടി ആക്ട് പ്രകാരം അവാർഡ് നൽകുന്നത് ആരാണ്?

- A:-RDO
ആർഡിഒ
- B:-Collector
കളക്ടർ
- C:-Land Revenue Commissioner
ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ
- D:-Government
സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Any person by whom or on whose account rent is payable for any premises is called _____ .

ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്തിന് വാടക നൽകേണ്ട വ്യക്തിയെ അല്ലെങ്കിൽ ആരുടെ അക്കൗണ്ടിൽനിന്നും വാടക നൽകുന്നവോ, അവരെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Kudikidappukaran
കുടികിടപ്പുകാരൻ
- B:-Tenant
വാടകക്കാരൻ
- C:-Intermediary
ഇടനിലക്കാരൻ
- D:-Landlord
ഭൂവുടമ

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Within how many days requisition be made for acquisition of property under the Kerala Requisitioning and Acquisition of Property Act in the case of immovable property?

സ്വാധീനം സ്വത്തുക്കളുടെ കാര്യത്തിൽ കേരള റിക്വിസിഷനിംഗ് ആൻഡ് അക്വിസിഷൻ ഓഫ് പ്രോപ്പർട്ടി ആക്ട് പ്രകാരം സ്വത്ത് ഏറ്റെടുക്കുന്നതിന് എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അഭ്യർത്ഥന നടത്തണം?

- A:-15 days
- 15 ദിവസം
- B:-30 days
- 30 ദിവസം
- C:-5 days
- 5 ദിവസം
- D:-60 days
- 60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Where an agreement for compensation is reached, who is competent to determine compensation under the Kerala Requisitioning and Acquisition Act?

നഷ്ടപരിഹാരത്തിനായുള്ള ഒരു കരാറിൽ എത്തിച്ചേരുന്നിടത്ത്, കേരള റിക്വിസിഷനിംഗ് ആൻഡ് അക്വിസിഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം നഷ്ടപരിഹാരം നിർണ്ണയിക്കാൻ ആർക്കാണ് യോഗ്യതയുള്ളത്?

- A:-Tahsildar
- തഹസിൽദാർ
- B:-RDO
- ആർഡിഒ
- C:-Village Officer
- വില്ലേജ് ഓഫീസർ
- D:-Collector
- കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question26:-To whom an appeal from awards in respect of compensation be preferred under the Kerala Requisitioning and Acquisition of Property Act?

കേരള റിക്വിസിഷനിംഗ് ആൻഡ് അക്വിസിഷൻ ഓഫ് പ്രോപ്പർട്ടി ആക്ട് പ്രകാരം നഷ്ടപരിഹാരവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അവാർഡുകളിൽ നിന്നുള്ള അപ്പീൽ ആർക്കാണ് മുൻഗണന നൽകുന്നത്?

- A:-Collector
- കളക്ടർ
- B:-Government
- സർക്കാർ
- C:-Land Revenue Commissioner
- ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ
- D:-District Court
- ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question27:-What is the penalty for offences under the Kerala Requisitioning and Acquisition of Property Act? Imprisonment for _____ months.

കേരള റിക്വിസിഷനിംഗ് ആൻഡ് അക്വിസിഷൻ ഓഫ് പ്രോപ്പർട്ടി ആക്ട് പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കുള്ള ശിക്ഷ എന്താണ്? _____ മാസത്തെ തടവ്.

- A:-two
- രണ്ട്
- B:-three
- മൂന്ന്
- C:-four
- നാല്
- D:-six
- ആറ്

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Need for requisitioning of a property be communicated to the _____.

ഒരു വസ്തുവിൻ്റെ അഭ്യർത്ഥനയുടെ ആവശ്യകത _____ ലേക്ക് അറിയിക്കുക.

- A:-Tahsildar
- തഹസിൽദാർ
- B:-RDO
- ആർഡിഒ
- C:-Collector
- കളക്ടർ
- D:-Government
- സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Escheats property belong to the _____.

എസ്ക്വിറ്റ്സ് പ്രോപ്പർട്ടി _____ ന്റെതാണ്.

- A:-Tahsildar
- തഹസിൽദാർ
- B:-RDO
- ആർഡിഒ
- C:-Collector
- കളക്ടർ
- D:-Government
- സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Within what period, claim for escheats property preferred?

ഏതു കാലയളവിനുള്ളിൽ, എസ്ക്വിറ്റ്സ് സ്വത്തിനായുള്ള ക്ലെയിം മുൻഗണന നൽകുന്നു?

- A:-three months
- മൂന്ന് മാസം
- B:-six months
- ആറ് മാസം
- C:-nine months
- ഒമ്പത് മാസം
- D:-twelve months
- പന്ത്രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question31:-To whom appeal against the orders of collector under the Kerala Escheats and Forfeitures Act is to be filed?

കേരള എസ്ക്വിറ്റ്സ് ആൻഡ് ഫോർഫൈച്ചർ ആക്ട് പ്രകാരം കളക്ടറുടെ ഉത്തരവിനെതിരെ ആർക്കാണ് അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നത്?

- A:-RDO
- ആർഡിഒ
- B:-Land Revenue Commissioner
- ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ
- C:-Government
- സർക്കാർ

D:-Court

കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question32:-How escheats property is disposed off?

എസ്കീറ്റ്സ് സ്വത്ത് എങ്ങനെ വിനിയോഗിക്കപ്പെടുന്നു?

A:-Sale by collecting land value

ഭൂമിയുടെ മൂല്യം ശേഖരിച്ച് വിൽപന

B:-Public auction

പൊതു ലേലം

C:-Taken by local authorities

പ്രാദേശിക അധികാരികൾ ഏറ്റെടുത്തു

D:-Assigned to landless people

ഭൂരഹിതർക്ക് വിനിയോഗിച്ചു

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Abandoned property shall be disposed of in accordance with the provisions of _____.

ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട സ്വത്ത് _____-ലെ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി വിനിയോഗിക്കും.

A:-Land Conservancy Act

ഭൂസംരക്ഷണ നിയമം

B:-Land Acquisition Act

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമം

C:-Land Assignment Act

ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് ആക്ട്

D:-Tenancy Rules

വാടക നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question34:-To whom the sale proceeds of perishable unclaimed properties shall be handed over?

നശിക്കുന്ന ക്ഷയം ചെയ്യപ്പെടാത്ത സ്വത്തുകളുടെ വിറ്റുകിട്ടുന്ന തുക ആർക്കാണ് കൈമാറേണ്ടത്?

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Court

കോടതി

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Under the Kerala Escheats and Forfeitures Rules, whose sanction is necessary for Collector for filing suits?

കേരള എസ്കീറ്റ്സ് ആൻഡ് ഫോർഫൈച്ചേഴ്സ് റൂൾസ് പ്രകാരം, സൂട്ട് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിന് കളക്ടർക്ക് ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്?

A:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Court

കോടതി

D:-Advocate General

അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Within how many days sale under escheats shall be held from the date of publication of notice?

നോട്ടീസ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തീയതി മുതൽ എസ്കീറ്റ്സുകൾക്ക് കീഴിലുള്ള വിൽപന എത്ര ദിവസത്തിനകം നടത്തും?

A:-15

15

B:-30

30

C:-45

45

D:-60

60

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Which is the survey mark on the rocks?

പാറകളിലെ സർവ്വേ അടയാളം ഏതാണ്?

A:-Arecanut tree

അങ്കണ മരം

B:-Coconut tree

തെങ്ങ്

C:-Rubber Tree

റബ്ബർ മരം

D:-Cashewnut tree

കശുവണ്ടി മരം

Correct Answer:- Option-B

Question38:-A survey mark shall be deemed to repair if it is buried less than _____ of its length.

ഒരു സർവ്വേ അടയാളം അതിന്റെ നീളത്തിന്റെ _____യിൽ താഴെ കുഴിച്ചാൽ അത് നന്നാക്കാൻ കണക്കാക്കും.

A:-1/3

1/3

B:-2/3

2/3

C:-1/4

1/4

D:-3/4

3/4

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Who is responsible for verification and maintenance of State boundaries forming boundaries of forests?

വനങ്ങളുടെ അതിരുകൾ രൂപപ്പെടുത്തുന്ന സംസ്ഥാന അതിർത്തികൾ പരിശോധിക്കുന്നതിനും പരിപാലിക്കുന്നതിനും ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-DFO

ഡിഎഫ്ഒ

B:-Assistant Director of Survey

സർവ്വേ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ

C:-Collector

കളക്ടർ

D:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Who dispose complaints against survey and demarcation?

സർവ്വേയും അതിർത്തി നിർണ്ണയത്തിനും എതിരായ പരാതികൾ തീർപ്പാക്കുന്നത് ആരാണ്?

A:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

C:-Assistant Director of Survey

സർവ്വേ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ

D:-Collector

കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question41:-To whom Appeal against refixing boundaries done by Survey Officer to be preferred?

സർവ്വേ ഓഫീസർ നടത്തിയ അതിർത്തികൾ പുനർനിർണ്ണയിക്കുന്നതിനെതിരെ ആർക്കാണ് അപ്പീൽ നൽകുന്നത്?

A:-Superintendent of Survey and Land Records

സർവ്വേയുടെയും ഭൂമി രേഖകളുടെയും സൂപ്രണ്ട്

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-Munsiff Court

മുൻസിഫ് കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question42:-What is the limit of tolerance allowable in linear measurements of a theodolite traverse survey? For distance of 20 metres or below?

ഒരു തിയോഡോലൈറ്റ് ട്രാവേഴ്സ് സർവ്വേയുടെ ലിനിയർ അളവുകളിൽ അനുവദനീയമായ സഹിഷ്ണുതയുടെ പരിധി എന്താണ്? 20 മീറ്ററോ അതിൽ താഴെയോ ഉള്ള ദൂരത്തിന്?

A:-1 cm

1 സെ.മീ

B:-2 cm

2 സെ.മീ

C:-2 Decimeters

2 ഡെസിമീറ്റർ

D:-4 Decimeters

4 ഡെസിമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Field corners and bends of not less than _____ are to be offsetted.

ഫീൽഡ് കോണുകളും _____ യിൽ കുറയാത്ത വളവുകളും ഒഴിവാക്കേണ്ടതാണ്.

A:-one link

ഒരു ലിങ്ക്

B:-two links

രണ്ട് ലിങ്കുകൾ

C:-three links

മൂന്ന് ലിങ്കുകൾ

D:-four links

നാല് ലിങ്കുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question44:-What is the jurisdiction of a licensed surveyor?

ലൈസൻസുള്ള ഒരു സർവ്വേയറുടെ അധികാരപരിധി എന്താണ്?

A:-one taluk

ഒരു താലൂക്ക്

B:-two taluks

രണ്ട് താലൂക്കുകൾ

C:-three taluks

മൂന്ന് താലൂക്കുകൾ

D:-four taluks

നാല് താലൂക്കുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question45:-Under the Land Acquisition Act of 2013, rahabilitation and resettlement shall be completed within _____ months prior to submergence of the land acquired.

2013 ലെ ലാൻഡ് അക്വിസിഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം, ഏറ്റെടുത്ത ഭൂമി മുങ്ങുന്നതിന് _____ മാസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ പുനരധിവാസവും പുനഃസ്ഥാപനവും പൂർത്തിയാക്കും.

A:-three

മൂന്ന്

B:-twelve

പന്ത്രണ്ട്

C:-nine

ഒമ്പത്

D:-six

ആറ്

Correct Answer:- Option-D

Question46:-What percentage of the compensation shall tender in the case of acquisition under urgency clause?

അടിയന്തര ക്ലോസ് പ്രകാരം ഏറ്റെടുക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ നഷ്ടപരിഹാരത്തിന്റെ എത്ര ശതമാനം ടെൻഡർ ചെയ്യണം?

A:-50%

50%

B:-60%

60%

C:-75%

75%

D:-80%

80%

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Appeal against the orders of the Authority under the Land Acquisition Act, 2013 is before the _____.

2013 ലെ ലാൻഡ് അക്വിസിഷൻ ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള അതോറിറ്റിയുടെ ഉത്തരവുകൾക്കെതിരായ അപ്പീൽ _____ ന് മുമ്പാണ്.

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

C:-High Court

ഹൈക്കോടതി

D:-Collector

കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question48:-What the fine for providing false information under the Land Acquisition Act, 2013?

2013-ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമപ്രകാരം തെറ്റായ വിവരങ്ങൾ നൽകിയതിന് എന്ത് പിഴ ഈടാക്കും?

A:-Rs. 25,000

25,000 രൂപ

B:-Rs. 50,000

50,000 രൂപ

C:-Rs. 75,000

75,000 രൂപ

D:-Rs. 1,00,000

1,00,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question49:-As per the Land Acquisition Act, 2013, market value of the land is determined as provided under Section _____.

2013-ലെ ലാൻഡ് അക്വിസിഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം, സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ഭൂമിയുടെ വിപണി മൂല്യം നിർണ്ണയിക്കപ്പെടുന്നു.

A:-18

18

B:-25

25

C:-64

64

D:-26

26

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Under the Land Acquisition Act, 2013 for the affected families annuity can be provided at _____ per month per family.

2013-ലെ ലാൻഡ് അക്വിസിഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം, ബാധിത കുടുംബങ്ങൾക്ക് വാർഷിക തുക ഒരു കുടുംബത്തിന് പ്രതിമാസം _____ എന്ന നിരക്കിൽ നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs. 2,000

2,000 രൂപ

C:-Rs. 3,000

3,000 രൂപ

D:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question51:-What is the minimum one time financial assistance to cattle shed under the 2013 Land Acquisition Act?

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമപ്രകാരം കന്നുകാലി തൊഴുത്തിന് ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഒറ്റത്തവണ ധനസഹായം എന്താണ്?

A:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

B:-Rs. 15,000

15,000 രൂപ

C:-Rs. 20,000

20,000 രൂപ

D:-Rs. 25,000

25,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question52:-What is the one-time "Re-settlement Allowance" for each affected family as per the Land Acquisition Act of 2013?

2013-ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമം അനുസരിച്ച് ഓരോ ബാധിത കുടുംബത്തിനും ഒറ്റത്തവണ "റി-സെറ്റിൽമെൻറ് അലവൻസ്" എന്താണ്?

A:-Rs. 50,000

50,000 രൂപ

B:-Rs. 30,000

30,000 രൂപ

C:-Rs. 25,000

25,000 രൂപ

D:-Rs. 75,000

75,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question53:-The Kerala Survey and Boundaries Act came into force from

കേരള സർവേ ആൻഡ് ബൗണ്ടറി ആക്ട് നിലവിൽ വന്നത്

A:-20.12.1961

20.12.1961

B:-22.12.1961

22.12.1961

C:-01.09.1964

01.09.1964

D:-26.08.1964

26.08.1964

Correct Answer:- Option-C

Question54:-In the Kerala Survey and Boundaries Act, who has been invested power of revision of discrepancy, inaccuracy and mistakes?

കേരള സർവേ ആൻഡ് ബൗണ്ടറി ആക്ടിൽ, പൊരുത്തക്കേട്, കൃത്യതയില്ലായ്മ, തെറ്റുകൾ എന്നിവ തിരുത്താനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ് നിയമിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

B:-RDO

ആർഡിഒ

C:-Collector

കളക്ടർ

D:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question55:-For which section of Survey and Boundaries Act, notification is not mandatory?

സർവേ ആൻഡ് ബൗണ്ടറി ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പിന് വിജ്ഞാപനം നിർബന്ധമല്ല?

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

C:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

D:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-A

Question56:-To whom power is delegated for defraying cost of survey operation in the first instance?

ആദ്യഘട്ടത്തിൽ സർവേ പ്രവർത്തനത്തിന്റെ ചെലവ് കറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ് കൈമാറുന്നത്?

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-RDO

ആർഡിഒ

C:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Who has power to refer any disputes as to a boundary to arbitration?

ആർബിട്രേഷൻറെ അതിർത്തിയായി ഏതെങ്കിലും തർക്കങ്ങൾ പരാമർശിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

B:-RDO

ആർഡിഒ

C:-Collector

കളക്ടർ

D:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-C

Question58:-What is the interest rate for the expenses incurred for survey, if it is not paid in time?

യഥാസമയം അടച്ചില്ലെങ്കിൽ, സർവെയ്ക്ക് വേണ്ടി വരുന്ന ചെലവുകളുടെ പലിശ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-3%

3%

B:-6%

6%

C:-9%

9%

D:-12%

12%

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Under the Kerala Survey and Boundaries Act, the powers of Government can be exercised by the district council. Which new section is introduced for the above?

കേരള സർവേ ആൻഡ് ബൗണ്ടറി ആക്ട് പ്രകാരം സർക്കാരിന്റെ അധികാരങ്ങൾ ജില്ലാ കൗൺസിലിന് വിനിയോഗിക്കാം. മേൽപ്പറഞ്ഞവയ്ക്കായി എന്ത് പുതിയ വിഭാഗമാണ് അവതരിപ്പിക്കുന്നത്?

A:-Sec. 23

സെക്ഷൻ 23

B:-Sec. 23A

സെക്ഷൻ 23എ

C:-Sec. 24

സെക്ഷൻ 24

D:-Sec. 21

സെക്ഷൻ 21

Correct Answer:- Option-B

Question60:-What is the dimensions of a field stone?

ഒരു ഫീൽഡ് കല്ലിന്റെ അളവുകൾ എന്താണ്?

A:-15 cm x 10 cm x 20 cm

15 സെ.മീ x 10 സെ.മീ x 20 സെ.മീ

B:-60 cm x 15 cm x 15 cm

60 സെ.മീ x 15 സെ.മീ x 15 സെ.മീ

C:-60 cm x 15 cm x 20 cm

60 സെ.മീ x 15 സെ.മീ x 20 സെ.മീ

D:-15 cm x 15 cm x 15 cm

15 സെ.മീ x 15 സെ.മീ x 15 സെ.മീ

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Which state does not come under the Right to fair compensation and transparency in Land Acquisition Act 2013?

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമത്തിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും ഉള്ള അവകാശത്തിന് കീഴിൽ വരാത്ത സംസ്ഥാനം ഏതാണ്?

A:-Bihar

ബീഹാർ

B:-Gujarat

ഗുജറാത്ത്

C:-Punjab

പഞ്ചാബ്

D:-Jammu and Kashmir

ജമ്മു കാശ്മീർ

Correct Answer:- Option-D

Question62:-As per the Right to fair compensation and transparency in Land Acquisition Act, 2013, solatium is increased to _____ percent.

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമത്തിലെ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും ഉള്ള അവകാശം അനുസരിച്ച്, സോളാറ്റിയം _____ ശതമാനമായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു.

A:-50

50

B:-75

75

C:-90

90

D:-100

100

Correct Answer:- Option-D

Question63:-_____ infrastructural amenities are proposed in the acquisition act of 2013.

2013 ലെ ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമത്തിൽ _____ അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-10

10

- B:-25
- 25
- C:-15
- 15
- D:-5
- 5

Correct Answer:- Option-B

Question64:-If land acquired is not State Government's Land Bank

എടുത്ത ഭൂമി സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ ലാൻഡ് ബാങ്ക് അല്ലെങ്കിൽ

- A:-3
- 3
- B:-5
- 5
- C:-10
- 10
- D:-7
- 7

Correct Answer:- Option-C

Question65:-What is the period allowed to the Expert Group for appraisal of social impact Assessment report?

സാമൂഹിക ആഘാത വിലയിരുത്തൽ റിപ്പോർട്ടിന്റെ വിലയിരുത്തലിനായി വിദഗ്ധ സംഘത്തിന് അനുവദിച്ച കാലയളവ് എത്രയാണ്?

- A:-Three months
- മൂന്ന് മാസം
- B:-Four months
- നാല് മാസം
- C:-Two months
- രണ്ട് മാസം
- D:-Six months
- ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Which section of the Right to Fair Compensation and Acquisition of Land Act, 2013 prohibit any transaction of land after preliminary notification?

2013-ലെ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിനുമുള്ള അവകാശ നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് പ്രാഥമിക വിജ്ഞാപനത്തിന് ശേഷം ഭൂമിയുടെ ഏതെങ്കിലും ഇടപാട് നിരോധിക്കുന്നത്?

- A:-Sec. 10 (1)
- സെക്ഷൻ 10 (1)
- B:-Sec. 11 (1)
- സെക്ഷൻ 11 (1)
- C:-Sec. 11 (3)
- സെക്ഷൻ 11 (3)
- D:-Sec. 11 (4)
- സെക്ഷൻ 11 (4)

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Who reviews the draft of the Rehabilitation and Resettlement scheme?

പുനരധിവാസ പുനഃസ്ഥാപന പദ്ധതിയുടെ ഡ്രാഫ്റ്റ് ആരാണ് അവലോകനം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-RDO
- ആർഡിഒ
- B:-Collector
- കളക്ടർ
- C:-Land Revenue Commissioner
- ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ
- D:-Government
- സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question68:-If no declaration is made within _____ months from the date of preliminary notification, the notification shall be deemed to have been rescinded.

പ്രാഥമിക അറിയിപ്പ് തീയതി മുതൽ _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ പ്രഖ്യാപനം നടത്തിയില്ലെങ്കിൽ, വിജ്ഞാപനം റദ്ദാക്കിയതായി കണക്കാക്കും.

- A:-6
- 6
- B:-9
- 9
- C:-12
- 12
- D:-3
- 3

Correct Answer:- Option-C

Question69:-A registered holder may relinquish land in favour of _____.

ഒരു രജിസ്റ്റേർഡ് ഉടമസ്ഥൻ _____ എന്നതിന് അനുജമായി ഭൂമി വിട്ടുകൊടുക്കാം.

- A:-RDO
- ആർഡിഒ
- B:-Collector
- കളക്ടർ
- C:-Tahsildar
- തഹസിൽദാർ
- D:-Government
- സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question70:-To whom an application for relinquishment of land is to be submitted?

ഭൂമി വിട്ടൊഴിയലിനായ അപേക്ഷ ആർക്കാണ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-Tahsildar
- തഹസിൽദാർ
- B:-RDO
- ആർഡിഒ
- C:-Collector
- കളക്ടർ
- D:-Land Revenue Commissioner
- ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-B

Question71:-On which ground application for relinquishment is rejected?

ഏത് കാരണത്താലാണ് വിട്ടൊഴിയലിനായ അപേക്ഷ നിരസിക്കുന്നത്?

A:-Arrears of land revenue

ഭൂമി റവന്യൂ കടിശ്ശിക

B:-Title is not defective

തലക്കെട്ട് വികലമല്ല

C:-Land accessible

ഭൂമി ആക്സസ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്

D:-Tenant competent to relinquish

ഉപേക്ഷിക്കാൻ കഴിവുള്ള വാടകക്കാരൻ

Correct Answer:- Option-A

Question72:-To whom Revision Petition is to be filed under the Kerala Land Relinquishment Act?

കേരള ഭൂമി വിട്ടൊഴിയൽ നിയമപ്രകാരം ആർക്കാണ് റിവിഷൻ പെറ്റീഷൻ ഫയൽ ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-High Court

ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question73:-A document written on unstamped paper evidencing voluntary gift of land to the Bhoodan Movement is _____.

ഭൂദാൻ പ്രസ്ഥാനത്തിന് സമ്മേധയാ ഭൂമി സമ്മാനിച്ചതിന്റെ തെളിവായി സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യാത്ത പേപ്പറിൽ എഴുതിയ ഒരു രേഖ _____ ആണ്.

A:-Service Inam

സേവനം ഇനാം

B:-Karaima

കരൈമ

C:-Danapatram

ദാനപത്രം

D:-Conservation

സംരക്ഷണം

Correct Answer:- Option-C

Question74:-In which date of notification, 'Bhoodan Movement' is inserted in Kerala Land Relinquishment Rules?

കേരള ഭൂമി വിട്ടൊഴിയൽ ചട്ടങ്ങളിൽ ഭൂദാൻ പ്രസ്ഥാനം ഏത് തീയതിൽ വന്ന വിജ്ഞാപനത്തിലാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-30.09.1958

30.09.1958

B:-08.01.1963

08.01.1963

C:-23.12.1962

23.12.1962

D:-10.10.1967

10.10.1967

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Application for relinquishment of land is in Form _____.

ഭൂമി വിട്ടൊഴിയലിനായ അപേക്ഷ ഫോം _____ -ൽ ആണ്.

A:-A

എ

B:-B

ബി

C:-C

സി

D:-D

ഡി

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Who is competent to write off the land tax of the relinquished land?

വിട്ടൊഴിഞ്ഞ ഭൂമിയിൽ എഴുതിത്തള്ളാൻ ആർക്കാണ് യോഗ്യത്?

A:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-RDO

ആർഡിഒ

D:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Provisions of the Kerala Land Utilisation Order has to read with the _____ Act.

കേരള ഭൂമിനിയോഗ ഉത്തരവിലെ വ്യവസ്ഥകൾ _____ നിയമത്തോടൊപ്പം വായിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Wet land

ആർദ്ര ഭൂമി

B:-Land Acquisition

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ

C:-Essential Commodities

അവശ്യ സാധനങ്ങൾ

D:-Land Relinquishment

ഭൂമി വിട്ടൊഴിയൽ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-KLU order vests _____ with powers to enforce cultivation of food crops.

KLU ഉത്തരവ് ഭക്ഷ്യവിളകളുടെ കൃഷി നടപ്പിലാക്കാൻ _____ ക്ക്ക് അധികാരം നൽകുന്നു.

A:-Collectors

കളക്ടർമാർ

B:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-A

Question79:- _____ included in the definition of food crop in the KLU Order is struck down by the Hon'ble High Court.
KLU ഉത്തരവിൽ ഭക്ഷ്യവിളയുടെ നിർവചനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന _____ ബഹുമാനപ്പെട്ട ഹൈക്കോടതി റദ്ദാക്കി.

- A:-Yam
- ചേന
- B:-Paddy
- നെല്ല്
- C:-Pepper
- കരുമുളക്
- D:-Fish
- മത്സ്യം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Under the KLU order, what percent of the bid amount is collected immediately after the sale to cultivate the Land?

KLU ഉത്തരവ് പ്രകാരം, കൃഷിഭൂമി വിറ്റതിന് ശേഷം ഉടൻ തന്നെ ബിഡ് തുകയുടെ എത്ര ശതമാനം ശേഖരിക്കും?

- A:-25%
- 25%
- B:-10%
- 10%
- C:-15%
- 15%
- D:-50%
- 50%

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Conversion of paddy land or wet land made prior to _____ cannot be said to be violative of the Provision of Wet Land Act.

_____ ന് മുമ്പായി നടക്കുന്ന നെൽവയലിൻറെയോ തണ്ണീർത്തടത്തിൻറെയോ പരിവർത്തനങ്ങൾ തണ്ണീർത്തട നിയമത്തിൻറെ ലംഘനമാണെന്ന് പറയാനാവില്ല.

- A:-12.08.2008
- 12.08.2008
- B:-15.08.2008
- 15.08.2008
- C:-17.09.2010
- 17.09.2010
- D:-16.07.2011
- 16.07.2011

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Who is the Convenor of Local level monitoring committee under the Paddy and Wet Land Act?

നെൽവയൽ തണ്ണീർത്തട നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള പ്രാദേശിക തല നിരീക്ഷണ സമിതിയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

- A:-Village Officer
- വില്ലേജ് ഓഫീസർ
- B:-Tahsildar
- തഹസിൽദാർ
- C:-Panchayat President
- പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്
- D:-Agricultural Officer
- കൃഷി ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question83:-What is the maximum extent of land that can be given for residential building in a panchayat under the Paddy and Wetland Act, 2008?

2008-ലെ നെൽവയൽ തണ്ണീർത്തട നിയമം അനുസരിച്ച് ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ പാർപ്പിട കെട്ടിടത്തിന് നൽകാവുന്ന പരമാവധി ഭൂമി എത്രയാണ്?

- A:-5 cents
- 5 സെൻ്റ്
- B:-3 cents
- 3 സെൻ്റ്
- C:-10 cents
- 10 സെൻ്റ്
- D:-15 cents
- 15 സെൻ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question84:-What is the quorum of the Local level Monitoring Committee under the Paddy and Wetland Act?

നെൽവയൽ തണ്ണീർത്തട നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള പ്രാദേശികതല നിരീക്ഷണ സമിതിയുടെ ക്വാറം എത്രയാണ്?

- A:-3
- 3
- B:-5
- 5
- C:-4
- 4
- D:-7
- 7

Correct Answer:- Option-A

Question85:-Penalty for violation of the provisions of the conversion of Paddy and Wetland Act is punishment not less than _____ months.

നെൽവയലിൻറെയോ തണ്ണീർത്തടത്തിൻറെയോ പരിവർത്തന നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിച്ചതിനുള്ള പിഴ _____ മാസത്തിൽ കുറയാത്ത ശിക്ഷയാണ്.

- A:-three
- മൂന്ന്
- B:-two
- രണ്ട്
- C:-six
- ആറ്
- D:-four
- നാല്

Correct Answer:- Option-C

Question86:-To whom a Revision Petition lies against an order under the Conversion of Paddy and Wetland Act?

നെൽവയലിൻറെയോ തണ്ണീർത്തടത്തിൻറെയോ പരിവർത്തന നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഉത്തരവിനെതിരെ ഒരു റിവിഷൻ പെറ്റീഷൻ ആർക്കാണ്?

- A:-Land Revenue Commissioner
- ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ
- B:-Collector
- കളക്ടർ
- C:-Government
- സർക്കാർ
- D:-Court
- കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Application for regularisation of unauthorised reclamation of paddy land is in Forum _____.

നെൽവയൽ അനധികൃതമായി നികത്തുന്നത് ക്രമപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ഫോം _____-ൽ ആണ്.

- A:-4
- 4
- B:-5
- 5
- C:-2
- 2
- D:-3
- 3

Correct Answer:- Option-A

Question88:-What is the application fee for regularisation of unauthorised reclamation of paddy land?

നെൽവയൽ അനധികൃതമായി നികത്തുന്നത് ക്രമപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷാ ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 1,000
- 1,000 രൂപ
- B:-Rs. 500
- 500 രൂപ
- C:-Rs. 250
- 250 രൂപ
- D:-Rs. 2,000
- 2,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Disputes arises as to the apportionment of amount sanctioned for acquisition of land for National Highways are decided by _____.

ദേശീയപാതകൾക്കായി ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിന് അനുവദിച്ച തുകയുടെ വിഭജനം സംബന്ധിച്ച തർക്കങ്ങൾ തീരുമാനിക്കുന്നത് _____ ആണ്.

A:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Arbitrator

മദ്ധ്യസ്ഥൻ

D:-Civil Court

സിവിൽ കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Who is responsible for development and maintenance of national highways?

ദേശീയ പാതകളുടെ വികസനത്തിനും അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കും ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Collector

കളക്ടർ

D:-PWD

പി.ഡബ്ല്യൂ.ഡി

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Fees for services or benefits rendered on national highways are collected which are opened after _____.

_____ന് ശേഷം തുറന്ന ദേശീയ പാതകളിൽ നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾക്കും ആനുകൂല്യങ്ങൾക്കുമുള്ള ഫീസ് ശേഖരിക്കുന്നു.

A:-01.04.1976

01.04.1976

B:-15.08.1947

15.08.1947

C:-01.05.1950

01.05.1950

D:-31.03.1976

31.03.1976

Correct Answer:- Option-A

Question92:-For mischief by injury to national highways are punished with imprisonment for _____ years.

ദേശീയപാതകൾ അപകടത്തിലാക്കിയാൽ _____ വർഷം വരെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-3

3

B:-2

2

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Central Government Rules of the Fair compensation in Land Acquisition came into force on _____.

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിലെ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിന്റെ കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് ചട്ടങ്ങൾ _____ മുതൽ നിലവിൽ വന്നു.

A:-08.07.2015

08.07.2015

B:-07.08.2015

07.08.2015

C:-18.09.2015

18.09.2015

D:-18.12.2015

18.12.2015

Correct Answer:- Option-D

Question94:-How many digit has the Unique Identification Authority of India?

യൂണിക് ഐഡൻറിഫിക്കേഷൻ അതോറിറ്റി ഓഫ് ഇന്ത്യയ്ക്ക് എത്ര അക്കങ്ങളുണ്ട്?

A:-8

8

B:-10

10

C:-12

12

D:-16

16

Correct Answer:- Option-C

Question95:-A copy of the request for acquisition filed by the Collector shall be submitted to the _____.

കളക്ടർ പുരിപ്പിച്ച ഏറ്റെടുക്കൽ അപേക്ഷയുടെ ഒരു പകർപ്പ് _____ ലേക്ക് സമർപ്പിക്കും.

- A:-RDO
ആർഡിഒ
- B:-Government
സർക്കാർ
- C:-Commissioner
കമ്മീഷണർ
- D:-Court
കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The administrative cost of Land Acquisition under the 2013 Act shall be at the rate of _____ per cent of the cost of compensation.

2013-ലെ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിന്റെ ഭരണപരമായ ചിലവ് നഷ്ടപരിഹാര ചെലവിന്റെ _____ ശതമാനം നിരക്കിലായിരിക്കും.

- A:-5
5
- B:-10
10
- C:-7.5
7.5
- D:-12
12

Correct Answer:- Option-A

Question97:-What is the limit of extent of land acquired for a company in rural areas?

ഗ്രാമപ്രദേശങ്ങളിൽ ഒരു കമ്പനിക്കായി ഏറ്റെടുക്കുന്ന ഭൂമിയുടെ പരിധി എത്രയാണ്?

- A:-25 hectares
25 ഹെക്ടർ
- B:-30 hectares
30 ഹെക്ടർ
- C:-40 hectares
40 ഹെക്ടർ
- D:-20 hectares
20 ഹെക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Any land acquired under the LA Act 2013, if remain unutilised for _____ years, the same shall be returned to the original owner.

LA ആക്ട് 2013 പ്രകാരം ഏറ്റെടുക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ഭൂമി _____ വർഷത്തേക്ക് ഉപയോഗിക്കാതെ കിടന്നാൽ, അത് യഥാർത്ഥ ഉടമസ്ഥ് തിരികെ നൽകും.

- A:-five
അഞ്ച്
- B:-three
മൂന്ന്
- C:-four
നാല്
- D:-two
രണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Social impact Assessment study is not necessary for acquisition of land under Section _____.

സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിന് സാമൂഹിക പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ പഠനം ആവശ്യമില്ല.

- A:-40 (2)
40 (2)
- B:-30 (2)
30 (2)
- C:-35 (2)
35 (2)
- D:-15 (2)
15 (2)

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Within what period the National Monitoring Committee review and monitor the implementation of the rehabilitation and resettlement?

പുനരധിവാസത്തിന്റെയും പുനഃസ്ഥാപനത്തിന്റെയും നടപ്പാക്കാൻ ദേശീയ മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റി ഏത് കാലയളവിനുള്ളിൽ അവലോകനം ചെയ്യുകയും നിരീക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു?

- A:-two months
രണ്ട് മാസം
- B:-three months
മൂന്ന് മാസം
- C:-six months
ആറ് മാസം
- D:-four months
നാല് മാസം

Correct Answer:- Option-A